1

Prefeitura Municipal de Pedro Osório
Estado do Rio Grande do Sul
Praça dos Ferroviários s/ nº Centro
Pedro Osório/RS – CEP 96 360 000

  Fones: 53 3255 1299 - Fax 53 32551406
  E-mail: pmpedroosorio@terra.com.br

LEI Nº. 2.557/2010

“Concede Perdão de Dívida Ativa à
munícipes carentes”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRO OSÓRIO, Estado
do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores
aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a conceder

Perdão de Dívida Ativa, com base na Lei nº 1741/98, aos seguintes munícipes carentes:

ALCENI MATIAS DA COSTA                           Rua Das Flores, 37
IPTU – 2004, 2005, 2006, 2007, 2008 e 2009

ALVARO SOLFINO GOMES                               Rua Braulino Barbosa,177
IPTU-2004,2005,2006,20007,2008 e 2009

ANTÕNIO AMARAL BOTELHO               Av. Tiradentes, 71
IPTU – 2009

ARCIONEIDA FAGUNDES VIEIRA  Rua Josefa Marchese, 05
IPTU – 2009

DAICI DE ALMEIDA BELASQUEM             Rua Josefa Marchese, 68
IPTU – 2009

DELURDES CORREA DE SOUZA                      Rua José Joaquim Ferro, 399
IPTU – 2009

EMILIO JOGARI VIEIRA TEIXEIRA              Rua Josefa Marchese, 42
IPTU – 2005,2006,2007,2008 e 2009

 2

Prefeitura Municipal de Pedro Osório
Estado do Rio Grande do Sul
Praça dos Ferroviários s/ nº Centro
Pedro Osório/RS – CEP 96 360 000

  Fones: 53 3255 1299 - Fax 53 32551406
  E-mail: pmpedroosorio@terra.com.br

ENY COSTA FRAGA                Rua 28 de Outubro,15
IPTU – 2009

EVA TEREZA CALDEIRA CRIZEL   Rua 28 de Outubro,05
IPTU – 2006,2007,2008 e 2009

IALO LOPES DA SILVA                                     Av. Tiradentes,283
IPTU – 2009

IRAÍ AIRES                                                  Rua Célio Serpa, 12
IPTU – 2009

JANAÍNA MACEDO TAVARES                          Rua Valter Martins, 10
IPTU – 2009

JOÃO ANTÔNIO CAMPELO VIEIRA               Rua Silveira Martins, 39
IPTU – 2008 e 2009

JOÃO DE TUNES ORTIZ                                      Rua Olinda Pires, 37
IPTU – 2009

JOÃO UBIRAJARA LARROZA FERREIRA     Rua Sargento Añaña, 06
IPTU – 2009

JORGE BARROS MORAES                                  Rua Josefa Marchese, 34
IPTU – 2009

JURACI CORVARES DOS SANTOS                    Rua Maria Quitéria,62
IPTU – 2009

LEONEL FERNANDES DE FREITAS                  Rua Josefa Marchese, 71
IPTU-2009

LAURA REGINA REIS FREITAS                         Rua Florentino Silva Filho, 25
IPTU -  2009

LUIZ CARLOS OVIEDO BESSA                           Rua Adolfo Costa, 17
IPTU- 2009

MANOEL DEOCLECIO BILHARVE                    Av. Tiradentes, 279
IPTU- 2005,2006,2007,2008 e 2009

 3

Prefeitura Municipal de Pedro Osório
Estado do Rio Grande do Sul
Praça dos Ferroviários s/ nº Centro
Pedro Osório/RS – CEP 96 360 000

  Fones: 53 3255 1299 - Fax 53 32551406
  E-mail: pmpedroosorio@terra.com.br

MARIA ELIZIA DA SILVA                                     Rua Florentino Silva,19
IPTU-2005, 2006 e 2009

MARIA DE FÁTIMA CORREA RAMIRES          Rua Orosman Rocha, 89
IPTU- 2005,2006,2007,2008 e 2009

MÁRCIO ANDRÉ NUNES                                      Rua Isabel Islope, 17
IPTU- 2005,2006,2007,2008 e 2009

MARCO RICARDO MENEZES                                 Rua 10 de Novembro,27
IPTU-2005,2006,2007,2008 e 2009

MIRIAM ANGELI BANDEIRA ANDRETI               Rua Marechal Floriano,20
IPTU-2009

NEY CARLOS AMARO BERNARDI                       Rua Braulino Barbosa, 175
IPTU- 2005,2006,2007,2008 e 2009

NILZA NUNES NOGUES                                         Rua Chico Tavares,11
IPTU- 2007,2008 e 2009

NILZA PEREIRA DE ÁVILA                                    Rua Humberto Max Mazzochi, s/nº
IPTU- 2009

NEUZA MARIA DIAS BARBOSA                           Rua Santos Dumont,19
IPTU- 2007,2008 e 2009

PAULO FRANCISCO LANER                                  Rua Dirce Tavares Martins,01
IPTU – 2009

SELOI VIEIRA DE VIEIRA                                      Rua Josefa Marchese,30
IPTU- 2007,2008 e 2009

SIMONE AYRES SOARES                                       Av. Alberto Pasqualini, 177
IPTU- 2008 e 2009

SUC. JOÃO AFONSO GOULART                            Rua Silveira Martins, 151
IPTU-2008 e 2009

SUC. MARINA LIROPÉIA ARAÚJO                         Rua Silveira Martins, 161

 4

Prefeitura Municipal de Pedro Osório
Estado do Rio Grande do Sul
Praça dos Ferroviários s/ nº Centro
Pedro Osório/RS – CEP 96 360 000

  Fones: 53 3255 1299 - Fax 53 32551406
  E-mail: pmpedroosorio@terra.com.br

IPTU – 2009

SUZANA MEIRELES LIMA                                       Rua Emilio Jorge Félix, 309
IPTU- 2004,2005,2006,2007,2008 e 2009

TANIA GORETE MORAES AQUINO                          Rua Chico Tavares,12
IPTU- 2005,2006,2007,2008 e 2009

WALTER SERGEI BITTENCOURT                              Rua José Macari da Silveira, 26
IPTU- 2008 e 2009

Art. 2º  - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 18 de setembro de 2010.

CESAR ROBERTO COUTO DE BRITO

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Claudia Josabeth Souza
Secretária de Finanças